[image: image1.jpg]

Администрация

муниципального образования Красноозерное сельское поселение

Муниципального образования Приозерский муниципальный район

Ленинградской области.

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 06 июля  2023  года                           № 173

О внесении изменения в Кодекс этики
и служебного поведения муниципальных
служащих администрации муниципального
образования Красноозерное сельское поселение,
 утвержденный постановлением администрации
 муниципального образования Красноозерное
 сельское поселение от 11 марта 2011 г. № 19
В соответствии  с Федеральным законом от 2 марта 2007 г. № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Федеральным законом от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», администрация муниципального образования Красноозерное сельское поселение ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Пункт 27 Кодекса этики и служебного поведения муниципальных служащих администрации муниципального образования Красноозерное сельское поселение, утвержденного постановлением администрации муниципального образования Красноозерное сельское поселение от 11 марта 2011 г. № 19, изложить в следующей редакции:

«27. В случаях, предусмотренных федеральными законами, нарушение положений Кодекса влечет применение к муниципальному служащему мер юридической ответственности.

Соблюдение муниципальными служащими положений Кодекса учитывается при проведении аттестаций, формировании кадрового резерва для выдвижения на вышестоящие должности, а также при наложении дисциплинарных взысканий.».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
                           Глава администрации                                                       Рыбак А.В.

Исп. Залевская И.С. 8(813)79-67-516
Разослано: дело-2, прокуратура-1, СМИ